## MINISTERIO DEL AIRE

DECRETO 657/1973, de 5 de abril, por el que se nombra Segundo Jefe del Estado Mayor del Aire al General de División del Ejército del Aire don Andrés Asensi Alvarez-Arenas,

Vengo en nombrar Segundo Jefe del Estado Mayor del Aire al General de División del Ejército del Aire don Andrés Asensi al General de División del Ejercito del Aire don Andres Asensi Alvaniz-Arenas, cesando como Subinspector de la Primera Re-gión Aérea y Jefe del Sector Aéreo de Madrid. Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a cinco de abril de mil novecientos setenta y tres.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Aire. JULIO SALVADOR DIAZ-BENJUMEA

DECRETO 658/1973, de 5 de abril: por el que se nombra Interventor general del Aire, en plaza de superior categoria, al Interventor del Aire don Al-fredo Biasco González.

Nombro Interventor general del Aire, en plaza de superior categoria, el Interventor del Aire don Alfredo Blasco González, cesando como Interventor central del Ministerio del Aire.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a cinco de abril de mil novecientos seienta y tres.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Aire, JULIO SALVADOR DIAZ BENJUMEA

> DECRETO 859/1973, de 5 de abril, por el que se dispone pase a la situación de reserva el Inter-ventor General del Aire don Manuel Iribarren Cuartero

Por aplicación de lo dispueste en la Ley de quince de julio de mil novecientos cincuenta y dos.

Vengo en disponer que el Interventor General del Aire don Mannel Iribarren Cuartero pase a la situación de Reserva, una vez cumplida la edad reglamentaria el día siete de abril de mil novecientos setenta y tres.

Así lo dispongo por el presente Decruto, dado en Madrid a cinco de abril de mil novecientos setenta y tres.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Aire. JULIO SALVADOR DIAZ BENJUMEA

## **MINISTERIO** DE INFORMACION Y TURISMO

DECRETO 660/1973, de 22 de marzo, por el que se dispone cese en el cargo de Delegado provincial de Información y Turismo en Baleares don José Luis Gonzalez Sobral.

A propuesta del Ministro de Información y Turismo, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día nueve de marzo de mil novecientos setenta y tres.

\_\_\_\_\_\_

Vengo en disponer cese en el cargo de Delegado provincial de Información y Turismo en Baleares don José Luis González Sobral agradeciendole los servicios prestados.

Así lo dispogo por el presente Decreto, dado en Madrid veintidos de marzo de mil novecientos setenta y tres.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Información y Turismo, ALFREDO SANCHEZ BELLA

> DECRETO 681/1973, de 22 de marzo, por el que se dispone cese en el cargo de Delegado provincial de Información y Turismo en Huelva don Ignacio López Gonzalez.

A propuesta del Ministro de Información y Turismo, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del dia nueve de marzo de mil novecientos setenta y tres,

Vengo en disponer cese en el cargo de Delegado provincial de Información y Turismo en Hueiva don Ignacio López González, agradecióndele los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintidós de marzo de mil novecientos setenta y tres.

FRANCISCO FRANÇO

El Ministro de Información y Turismo, ALFREDO SANCHEZ BELLA

DECRETO 662/1973, de 22 de marzo, por el que se nombra Delegado provincial de Información y Tu-rismo en lluelva a don José Luis González Sobral.

A propuesta del Ministro de Información y Turismo, y previa deliberación del Consejo de Ministros on su reunión del día nucve de marzo de mil novecientos setenta y tres,

Vengo en nombrar Delegado provincial de Información y Turismo en Huclva a don José Luis González Sobral.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintidos de marzo de mil novecientos setenta y tres.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Información y Turismo, ALFREDO SANCHEZ BELLA

> DECRETO 663/1973, de 22 de marzo, por el que se nombra Delegado provincial de Información y Turismo en Baleares a don Ignacio Maria Rey-Stolle v Pedrosa.

A propuesta del Ministro de Información y Turismo, y previa deliberación del Consejo de Ménistros en su reunión del día nue-ve de marzo de mil novecientos setenta y tres,

Vengo en nombrar Delegado provincial de Información y Turismo en Baleares a don Ignacio María Rey-Stolle y Pedrosa.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintidos de marzo de mil novecientos setenta y tres.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Información y Turismo, ALFREDO SANCHEZ BELLA